
  

REMOTE CONTROLLED MOWER 

 

MANUAL DE REPUESTOS 
 

SPIDER CROSS LINER 
SPIDER CROSS LINER LITE 

n.s. 10 -  
  
 

 
 

DVOŘÁK – svahové sekačky s.r.o. 
Pohled 277, 582 21 Pohled, Republica Checa 

+420 564 036 099, info@spider-cz.com, www.spider-cz.com 

 

 

mailto:info@spider-cz.com
http://www.spider-cz.com/


MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

2 / 42 
 

 

Indice 
0. ENSAMBLES ............................................................................................................................. 3 

1. CHASIS ....................................................................................................................................... 5 

1.1. CHASIS (vista explosionada) ...................................................................................................... 6 

1.1.1. CABRESTANTE ......................................................................................................................... 8 

1.1.2. SOPORTE DE ELEVACION IZQUIERDO ............................................................................ 10 

1.1.3. TRANSMISION - ENSAMBLAJE ........................................................................................... 12 

1.1.4. SOPORTE PARA UNIDAD DE CONTROL ........................................................................... 13 

2. UNIDAD DE CORTE ............................................................................................................... 14 

2.1. UNIDAD DE CORTE (vista explosionada) .............................................................................. 15 

2.1.1. POLEA – BOMBA HIDRAULICA .......................................................................................... 17 

2.1.2  POLEA DEL EMBRAGUE ...................................................................................................... 18 

2. SUSPENSION DE LA RUEDA ................................................................................................ 20 

2.1. SUSPENSION DE LA RUEDA (vista explosionada) .............................................................. 21 

3.1.1. CADENA DE TRACCION – RUEDAS ................................................................................... 23 

3.1.1.1. TENSOR DE CADENA ............................................................................................................ 24 

4. SISTEMA HIDRAULICO ........................................................................................................ 25 

4.1. SISTEMA HIDRAULICO (vista explosionada) ....................................................................... 26 

5. MECANISMO LATERAL ........................................................................................................ 28 

5.1. COSTADO DERECHO ............................................................................................................ 28 

5.1.1. MECANISMO – COSTADO DERECHO ................................................................................ 29 

5.2. MECANISMO – COSTADO IZQUIERDO ............................................................................. 31 

5.2.1. COSTADO IZQUIERDO (vista explosionada) ........................................................................ 32 

6. MOTOR ..................................................................................................................................... 34 

6.1. MOTOR (vista explosionada) ................................................................................................... 35 

7. ELECTRONICA ....................................................................................................................... 37 

8. FARO INTERMITENTE .......................................................................................................... 39 

9. EXTRAS .................................................................................................................................... 40 

9.1. CUBIERTAS ............................................................................................................................. 40 

9.2. ETIQUETAS ............................................................................................................................. 41 

9.3. ACCESORIOS .......................................................................................................................... 42 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

3 / 42 
 

0. ENSAMBLES 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

4 / 42 
 

 

 
 

 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Notas

1 - Chasis -

2 - Unidad de corte -

3 - Suspension - Ruedas -

4 - Sistema hidraulico -

5 - Costado lateral -

6 - Motor -

7 - Componentes electronicos -

8 - Baliza de seguridad -

9 - Extras -  
 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

5 / 42 
 

1. CHASIS  
 

 
   X-Liner 

 
 
 
 

 
  X-Liner Lite 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

6 / 42 
 

1.1. CHASIS (vista explosionada) 
 

 
 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

7 / 42 
 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX02S440 Palanca de altura de corte - Derecha 1

2 SX02S430 Palanca de altura de corte - Izquierda 1

3 N845 Arandela de resorte 10 2

SX02S010 Chasis 1

SL02S010 Chasis - Cross Liner Lite 1

5 SX02S520 Tapon de la manija 2

6 SX02S170 Soporte de la cubierta superior 1

7 SX02S270 Pieza de soporte - motor hidraulico 1

8 N2812 Perno allen M5x60 2

9 SX02S510 Manija de ajuste de altura 1

10 SX02S360 Polea - motor hidraulico 1

11 SX02S280 Soporte - motor hidraulico 1

12 SX02S330 Arandela de soporte - motor hidraulico 2

13 SX02S060 Barra de soporte 1

14 SX02S030 Guia de elevacion 1

15 N2805 Perno dentado con brida M10x20 2

16 N1046 Tornillo de ajuste M5x10 2

17 SX02S020 Plataforma de corte 1

18 SX02S470 Parachoque 4

19 SX02K030 Montaje de soporte - bateria 1

20 SX02S410 Placa protectora de calor 1

21 1K01S290 Correa del tanque 2

22 N2720 Resorte de tension 2

23 SX02S130 Varilla de bloqueo de elevacion 2

24 N2725 Aro de compresion 4

25 SX02S460 Clavija de elevacion 2

26 SX02S310 Arandela de clavija 2

27 N2709 Correa XPZ 1162/3VX459 2

28 N2796 Cable de acero 2

29 N820 Arandela 6 2

30 N872 Perno hexagonal M10x25 5

31 N2286 Perno allen M6x12 2

32 N912 Perno torx M6x16 1

33 N2751 Perno coche M6x100 12

34 N2696 Tuerca de bloqueo M8 4

35 SX02S720 Placa protectora de calor -bomba 1

36 N2702 Perno allen M6x16 2

37 N801B Perno allen M8x25 4

38 N1094 Arandela 10 2

39 N807A Perno torx - cabeza plana M6x20 1

40 N821 Arandela 5 4

41 N1047 Tuerca de bloqueo M6 12

42 N2146 Tuerca de bloqueo M5 2

43 SX02S340 Arandela plastica 2

44 N2708 Tornillo de bloqueo M10 2

45 N835 Tuerca 10 2

46 SX02S650 Tuerca con brida M10 2

4

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

8 / 42 
 

1.1.1. CABRESTANTE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

No disponible para el Cross Liner Lite 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

9 / 42 
 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX02S640 Eje del tambor 1 NL

2 SX02K010 Tambor - ensamblaje 1 NL

3 SX02S620 Engranaje Z17 1 NL

4 SX02S110 Soporte de barra estabilizadora 1

5 SX02S230 Barra estabilizadora 2

6 SX02S350 Arandela - barra estabilizadora 1

7 SX02S290 Clavija - barra estabilizadora 1

8 SX02S570 Soporte - Motor hidraulico 1 NL

9 SX02S340 Remache nylon 4

10 SX02S560 Soporte - Motor hidraulico 1 NL

111W01S141 Motor hidraulico OMM 32 1 NL

12 SX02S610 Cubierta - rodamiento 2 NL

13 N813 Anillo de seguridad 17 2 NL

14 N2685 Rodamiento SKF 6003-2RSH 2 NL

15 SX02S630 Arandela - rodamiento 1 NL

16 N2412 Perno allen M8x16 2 NL

17 SX02S680 Cubierta - boton de parada de emergencia 1

18 SX04S300 Arandela de amortiguacion 2

SX02S120 Marco de guia 1 NL

SL02S020 Marco de guia (Lite) 1

20 N2772 Perno allen M6x30 6 NL

21 N2515 Pasador de resorte 4x24 2

22 SX02S040 Barra guia - cuerda 1 NL

23 SX02S320 Cubierta - resorte 2 NL

24 N2726 Resorte 2 NL

25 N806 Perno hexagonal M6x20 4

26 N820 Arandela 6 11 NL

27 N913 Tuerca M6 4

28 N832 Perno hexagonal M8x25 4

29 N869 Arandela 8 8

30 N914 Tuerca M8 4

31 N1088 Tuerca M12 1

32 SX02S600 Cuerda 6 mm / 25m 1 NL

33 N1068 Mosqueton 1 NL

34 SX02S590 Soporte con rosca - Motor hidraulico 1 NL

35 N807A Perno torx M6x20 3 NL

36 N2100 Perno hexagonal M6x25 3 NL

37 N805 Arandela de resorte 6 3 NL

38 EN1017 Arandela espaciadora 2 *

39 1S02S038 Arandela 1 NL

40 1N02S020 Boton de parada 1

41 SX02S740 Abrazadera acero inox. 1

42 N2859 Arandela espaciadora 17x24x1,0 mm 1 */NL

19

 
 
*  La cantidad puede modificarse si es necesario. 
NL -  No para el Cross Liner Lite 
 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

10 / 42 
 

1.1.2. SOPORTE DE ELEVACION IZQUIERDO 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

perfil de chasis derecho 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

11 / 42 
 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX02S250 Soporte de elevacion izquierdo 1

2 SX02S090 Adaptador de brida 2

3 SX02S070 Rodillo para elevacion 3

4 SX02S100 Tubo pasador 25 LIN 2

5 N820 Arandela 6 2

6 N913 Tuerca de bloqueo M6 2

7 N966 Arandela M8x8,4x24x2 1

8 N832 Perno hexagonal M8x25 1

9 N872 Perno hexagonal M10x25 6

10 N838 Arandela M10x10,5x20x2 4

11 N1094 Arandela grande 10 4

12 N845 Arandela de resorte 10 4

13 N914 Tuerca de bloqueo M8 3

14 N2015 Remache ciego A5x20 8

15 SX02S400 Refuerzo del elevador 1

16 N912 Perno torx M6x16 2

17 N869 Arandela 8 5

18 N2017 Perno allen M10x30 1

19 SX02S260 Soporte de elevacion derecho 1

20 SX02S370 Adaptador de brida 1

21 N915 Tuerca de bloqueo M10 2

22 N885 Perno hexagonal M8x20 2

23 N872B Perno hexagonal M10x35 3  



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

12 / 42 
 

1.1.3. TRANSMISION - ENSAMBLAJE 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX02S300 Soporte - servomotor de transmision 1

2 SX07S010 Servomotor de transmision Velza 1

3 N806 Perno hexagonal M6x20 7

4 N805 Arandela de resorte 6 3

5 N820 Arandela 6 4

6 N913 Tuerca M6 4

7 N1089 Arandela 6,4 4

8 SX03S080 Varilla - bomba hidraulica 1

9 N2763 Rotula con roscado a la izquierda M8x1,25 1

10 N2758 Tuerca - roscado izq. M8 2

11 SX06S130 Tuerca de extension 1

12 SX03S110 Soporte de palanca - servo motor 1

13 N869 Arandela 8 1

14 N826 Arandela de resorte 8 3

15 N843 Tuerca M8 2

16 N2065 Tuerca delgada M8 1

17 N2762 Rotula con roscado a la derecha M8x1,25 1  
 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

13 / 42 
 

1.1.4. SOPORTE PARA UNIDAD DE CONTROL 

 
 

 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX02S240 Soporte para las unidades de control 1

2 N832 Perno hexagonal M8x25 4

3 N869 Arandela 8 8

4 N914 Tuerca de bloqueo M8 4

5 SX02S450 Soporte de la cubierta 2

6 SX02S670 Cubierta - unidad de control 1

7 N2667 Perno allen M4x16 4

8 N2798 Buje de goma 4

9 N2010 Tuerca de bloqueo M4 4

10 N2152 Perno allen M5x25 2

11 N821 Arandela 5 4

12 N2146 Tuerca de bloqueo M5 2

13 N1044 Perno allen M4x10 4

14 N1045 Arandela grande M4 4  
 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

14 / 42 
 

2. UNIDAD DE CORTE 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

15 / 42 
 

2.1. UNIDAD DE CORTE (vista explosionada) 

 
Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX06S260 Cuchilla 650 1

2 2Z01S160 Arandela 1

3 SX06S291 Polea - motor 1

4 SX06S030 Polea - cuchilla 1  



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

16 / 42 
 

1 2 3 4 5

5 SX06S110 Placa de freno 1

6 N877 Anillo de seguridad 62 1

7 N1070 Chaveta 8x7x20 1

8 N2415 Chaveta 8x7x25 1

9 N515 Rodamiento 6206-2RS1/C3 2

10 SX06S220 Eje - cuchilla 1

11 2Z01S190 Laberinto - roscado 1

12 2Z01S100 Buje de cuchilla 1

13 SX06S210 Buje del rodamiento 1

14 N2735 Correa - bomba hidraulica 1

15 N2844 Correa - Gates Quadpower 4 XPZ 787/3 1

16 SX03S090 Polea - bomba hidraulica 1

17 SX06S070 Perno de extension 2

18 SX02S500 Junta de aluminio APS - servo motor 2

19 N2771 Perno hexagonal M8x50 1

20 N2321 Perno carrocero M8x30 2

21 N2338 Perno - bomba hidraulica 1

22 N806 Perno hexagonal M6x20 3

23 N2731 Perno UNF 5/16x1.1/12 2

24 N872B Perno hexagonal M10x35 4

25 N2166 Pasador de resorte 6x12 2

26 N2014 Perno hexagonal M12x1,25x35 1

27 N869 Arandela 8 6

28 N1075 Arandela M8x9x28x3 2

29 N850 Arandela 20-6-3 1

30 N2090 Arandela de resorte M5x5,1x8,8x1,6 1

31 N2143 Arandela de resorte 12 1

32 N845 Arandela de resorte 10 4

33 N914 Tuerca M8 2

34 N2340 Tuerca con brida M8 3

35 SX07S030 Servomotor - embrague 1

36 SX06S230 Cubierta - eje 1

37 N2792 Pasador de resorte 3,5x12 2

38 SX06S010 Cubierta - plataforma de corte 1

39 P557 Sello de ajuste de goma 1

40 SX06K030 Cubierta - plataforma de corte completa 1

41 SX06S270 Arandela - polea 1

42 N845 Arandela de resorte 10 1

43 N2770 Perno hexagonal M10x20 1

44 N2696 Tuerca de bloqueo M8 2

45 Arandela 20x9x7 1

46 SX06S300 Anillo espaciador 1

47 SX06S100 Soporte XPZ 1

48 N2269 Perno hexagonal M8x70 1

49 SX06S340 Arandela de brida 1

50 SX06S250 Anillo espaciador 1  



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

17 / 42 
 

2.1.1. POLEA – BOMBA HIDRAULICA 

 
 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX06S190 Tachon - rosca parcial 1

2 SX06K090 Palanca tensionadora 1

3 SX02S480 Soporte reforzado - izquierdo 1

4 N2683 Polea FAG 1

5 N2797 Resorte 1

6 N801B Perno allen M8x25 2

7 N2317 Anillo de seguridad 12 1

8 N820 Arandela 6 2

9 N913 Tuerca M6 2

10 N2624 Perno allen M8x35 1

11 N2752 Arandela espaciadora 16x22x0,5 mm 2 *

12 N2749 Arandela espaciadora 16x22x0,1 mm 3 *

13 N2378 Arandela espaciadora 12x18x0,5 mm 2 *

14 N2340 Tuerca con brida M8 1  
* Cantidad puede ser ajustada si es necesario. 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

18 / 42 
 

2.1.2  POLEA DEL EMBRAGUE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

19 / 42 
 

 

 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX06K071 Soporte de palanca - polea de embrague 1

2 SX06K081 Palanca - polea de embrague 1

3 SX06S170 Retenedor - placa de freno 1

4 SX06S140 Soporte superior - polea 1

5 SX06S200 Tuerca de barril 1

6 SX06S130 Tuerca M8 1

7 SX06S051 Palanca - resorte I 1

8 SX06S061 Palanca -resorte II 1

9 SX06S180 Perno - mecanismo del embrague 1

10 SX02S490 Refuerzo - soporte derecho 1

11 SX06S080 Varilla de ajuste 1

12 N2762 Rotula con roscado a la derecha M8x1,25 1

13 N2749 Arandela espaciadora 16x22x0,1 2 *

14 SX03S110 Palanca - servomotor embrague 1

15 N2818 Resorte - embrague 1

16 N801B Perno allen M8x25 2

17 SX06S321 Polea tensionadora FAG - embrague 1

18 SX06S280 Arandela 12x25x0,5 1

19 SX06S090 Pieza de extension 1

20 N2002 Perno hexagonal M8x45 1

21 N2302 Perno allen M6x40 1

22 N2472 Tuerca de extension M6 1

23 N2810 Rodamiento SKF 6300 2RSH 2

24 N2690 arandela de seguridad 35 2

25 SX06S310 Anillo espaciador 1

26 N2763 Rotula con roscado a la izq. M8x1,25 1

27 SX06S120 Tuerca de extension M8 1

28 N2847 Anillo de serguridad 7 1

29 N2323 Anillo espaciador 10x16x0,5 3 *

30 N826 Arandela de resorte  M8x8,1x12,7x2 1

31 N843 Tuerca M8 1

32 N2117 Arandela M8x8,4x16x1,6 1

33 N2752 Anillo espaciador 16x22x0,5 2 *

34 N2758 Tuerca - roscado izq. M8 1

35 N2065 Tuerca - roscado derecha M8 1

36 SX06S330 Arandela 20-8-3 1

37 N2357 Arandela espaciadora 8x14x0,5 3  
 

* La cantidad puede ser ajustada si es necesario. 
 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

20 / 42 
 

2. SUSPENSION DE LA RUEDA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

21 / 42 
 

2.1. SUSPENSION DE LA RUEDA (vista explosionada) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ruedas traseras 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

22 / 42 
 

 

 

 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX01S020 Cubierta del engranaje angular - Ruedas delanteras 1

2 MZ01S100 Guia de cadena 1

3 SX01S090 Eje vertical 1

4 N2718 Chaveta 5x5x20 1

5 SX01S060 Espaciador - Rodamiento 1

6 N2685 Rodamiento SKF 6003-2RSH 2

7 N2690 Arandela de seguridad 35 2

8 SX01S030 Brida del portal 1

9 SX01S070 Piñón de dirección 1

10 SX01S040 Eje de rueda con piñón 1

11 N802 Arandela de seguridad 42 2

12 N501A RodamientoZKL 6004 2RS 2

13 1P01S180 Anillo espaciador 1

14 SX01S050 Brida de la rueda 1

15 N814 Chaveta 5x5x12 1

16 N2776 Llanta 3.50x6 amarilla 1

N2777 Neumático DURO 13x5.00-6 4PR TL Turf 1

N2840 Neumático CARLISLE 13x5.00-6 2PR TL (XTRAC) 1

18 N832 Perno hexagonal M8x25 3

N2775 Rueda completa 13x5.00-6 4PR (TURF) 1

N2807 Rueda completa 13x5.00-6 2PR TL (XTRAC) 1 Standard

20 N801B Perno allen M8x25 2

21 N2286 Perno allen  M6x12 6

22 SX01S130 Arandela - rueda XTRAC 1

23 N869 Arandela M8 3

24 N921 Arandela 12 3

25 N2716 Anillo de sellado 6

26 N2041 Anillo de seguridad 20 1

27 N2054 Tuerca M12x1,5 1

28 N2839 Tuerca con brida autoblocante M10 3

29 N2319 Sello de aceite 1

30 MZ01S080 Cubo de la rueda 1

31 SX01S010 Cubierta del engranaje angular - Ruedas traseras 1

32 SX01S080 Eje vertical - perforado 1

33 N2261 Tuerca de bloqueo M6 1

34 N2334 Arandela espaciadora 20x28x0,2 1

35 SX01K000 Suspension y ruedas juego completo - (Ruedas delanteras) 1

36 SX01K010 Suspension y ruedas juego completo - (Ruedas traseras) 1

17

19

 
 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

23 / 42 
 

3.1.1. CADENA DE TRACCION – RUEDAS 

 
 

 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX01S110 Tensor - cadena 2

2 MZ01S140 Cubierta 1

3 N2716 Anillo de sellado 11

4 N2306 Resrote de compresion 2

5 SX01S100 Cadena 70 1

6 N2286 Perno allen M6x12 11

7 N912 Perno torx M6x16 1

8 N2841 Arandela de sellado - aluminio 8x12x1,0 1

9 MZ01K010 Tensor - completo 1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

24 / 42 
 

3.1.1.1. TENSOR DE CADENA 

 
 

 

 

 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 MZ01S020 Soporte - Rodamiento 1

2 MZ01S030 Eje - Rodamiento 1

3 MZ01S040 Espaciador - Rodamiento 2

4 N2309 Rodamiento 6200 A2RS 4

5 N2323 Arandela espaciadora 10x16x0,5 4

6 N844 Anillo de seguridad 10x1 2  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

25 / 42 
 

4. SISTEMA HIDRAULICO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

26 / 42 
 

4.1. SISTEMA HIDRAULICO (vista explosionada) 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

No disponible para el Cross Liner Lite 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

27 / 42 
 

 

 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 N2744 Valvula de bola - Pister G1 1 NL

2 SX03S100 Conexion - valvula 1 NL

3 N1056 Arandela de sellado 5 NL

4 N1059 Perno de banjo G38 2 NL

5 N2072 Anillo de sellado GEM 1/4 4 NL

6 N853 Perno de banjo 14 2 NL

7 SX03S070 Cuello de filtro 1

8 1222210234 Fuelle 1

9 1W01S141 Motor hidraulico OMM 32 - cabrestante 1 NL

10 SX03S050 Manguera - hidraulica M16x1,5x435 1 NL

11 SX03S060 Manguera - hidraulica M16x1,5x570 1 NL

12 MS03S030 Bomba hidraulica PC6 1

13 N2741 Conector T M16x1,5 - hidraulica 2

14 N2466 Conector - doble rosca XAL 9/16-M16x1,5 2

15 N2742 Conector - doble rosca XCAL 9/16-M16x1,5 2

16 N2077 Conector - doble rosca M14x1,5 1

17 SX03S020 Manguera hidraulica M14x1,5x485 1

18 SX03S040 Manguera hidraulica M16x1,5x370 1

19 SX03S030 Manguera hidraulica M16x1,5x420 1

20 SX03S130 Manguera hidraulica M16x1,5x1060 1

21 N2743 Perno de banjo M16x1,5 1

22 N2814 Junta torica - 44x2,5 1

23 MD479 Filtro - Aceite hidraulico 1

24 SX02S180 Tapa - tanque hidraulico 1

1W01S141 Motor hidraulico OMM 32 1

N2816 Motor hidraulico OMM 40 1

26 N2522 Junta torica 12x2 1

27 SX03S120 Conector M16x1,5;9/16" 1

28 N2853 Tapon de cierre VSD 10L/S 2 OL

29 N2854 Tuerca de union  M16x1,5 2 OL

25

 
 

 
NL – No para el Cross Liner Lite 
OL – Solamente para el Cross Liner Lite 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

28 / 42 
 

5. MECANISMO LATERAL 
 

 

5.1. COSTADO DERECHO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

29 / 42 
 

5.1.1. MECANISMO – COSTADO DERECHO 

 
 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

30 / 42 
 

 

 

 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX04S010 Estructura lateral 1

2 1R01S170 Polea tensora de cadena 1

3 SX04S240 Anillo espaciador - polea 1

4 SX04S110 Sporte - cubierta izq. 1

5 SX04S040 Cover bracket right - Třmen krytu pravý 1

6 SX04S140 Polea SPA 141 1

7 SX04S020 Polea de traccion GT5 II 1

8 SX04S030 Polea de traccion GT5 II 1

9 N2710 Correa - traccion 1

10 N2684 Rodamiento SKF 6009 4

11 SX04S160 Arandela de bloqueo 2

12 SX04S150 Eje del codificador 1

13 N805 Arandela de resorte M6x6,1x9,9x1,6 6

14 N820 Arandela M6x6,4x12x1,6 8

15 N806 Perno hexagonal M6x20 2

16 N913 Tuerca de bloqueo M6 9

17 SX04K010 Perno - codificador 1

18 N2456 Perno allen M8x40 2

19 N2340 Tuerca con brida M8 2

20 N2040 Perno hexagonal M6x16 9

21 SX04S220 Soporte - codificador 1

22 SX04S120 Espaciador grueso - polea 1

23 N2730 Perno hexagonal M10x1x16 1

24 SX04S250 Soporte - cubierta derecha 1

25 N2416 Rodamiento 61806-2Z 1

26 3K04S430 Cubierta - codificador 1

27 N2435 Arandela - goma 1

28 N2320 Perno carrocero M6x16 1

29 N2683 Polea FAG 1

30 N966 Arandela grande M8x8,4x24x2 2

31 N911 Perno allen  M6x35 6

32 N2721 Cadena - direccion Xliner 1

33 SX06S130 Tuerca de extension 1

34 SX07S020 Servo motor direccional - derecho 1

35 SX04S070 Piñón direccional Z9 1

36 N1089 Arandela grande M6x6,4x18x1,6 1

37 N2787 Codificador 1

38 N2196 Tornillo de enchufe hex. M5x8 2

39 N821 Arandela 5 2

40 N2862 Eslabón de conexión - cadena Xliner 1  
 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

31 / 42 
 

5.2. MECANISMO – COSTADO IZQUIERDO 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

32 / 42 
 

5.2.1. COSTADO IZQUIERDO (vista explosionada) 
 

 

 
 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

33 / 42 
 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX04S010 Estructura lateral 1

2 1R01S170 Polea tensora de cadena 1

3 SX04S240 Anillo espaciador - polea 1

4 SX04S110 Soporte - cubierta izquierda 1

5 SX04S040 Soporte - cubierta derecha 1

6 SX04S140 Polea SPA 141 1

7 SX04S130 Espaciador de polea delgado 1

8 SX04S020 Polea de traccion GT5 48 II 1

9 SX04S030 Polea de traccion GT5 48 1

10 SX04K020 Tapa - tanque de combustible 1

11 N2684 Rodamiento SKF 6009 4

12 SX04S160 Anillo de bloqueo 2

13 SX04S150 Eje del codificador 1

14 N805 Arandela de resorte M6x6,1x9,9x1,6 6

15 SX04S220 Soporte - codificador 1

16 N2421 Perno allen M6x25 6

17 N820 Arandela M6x6,4x12x1,6 12

18 N806 Perno hexagonal M6x20 2

19 N913 Tuerca de bloqueo M6 12

20 SX04K010 Tornillo - codificador 1

21 N2730 Perno hexagonal M10x16 1

22 N2456 Perno allen M8x40 2

23 N2340 Tuerca con brida M8 2

24 N2040 Perno hexagonal M6x16 9

25 SX04S260 Soporte - cubierta izquierda 1

26 N2416 Rodamiento SKF 61806-2Z 1

27 3K04S430 Cubierta - codificador 1

28 N2435 Arandela - goma 1

29 N2320 Perno carrocero M6x16 4

30 N2318 Perno carrocero M6x20 1

31 SX04S280 Soporte izquierdo - tanque de combustible 1

32 SX04S290 Soporte derecho - tanque de combustible 1

33 N1089 Arandela grande M6x6,4x18x1,6 1

34 SX04S310 Polea FAG 1

35 SX04S170 Apoyo - tanque de combustible 2

36 N2721 Cadena de direccion Xliner 1

37 N2710 Correa de traccion 1

38 SX04S200 Tanque de combustible 1

39 SX07S130 Servo motor de direccion - izquierdo 1

40 SX06S130 Tuerca de extension 1

41 SX04S070 Piñón de dirección Z9 1

42 N966 Arandela grande M8x8,4x24x2 2

43 N2787 Codificador 1

44 N2196 Tornillo de enchufe de botónM5x8 2

45 N821 Arandela 5 2

46 N2862 Eslabón de conexión de cadena Xliner 1

47 SX04S180 Correa de tanque con hebilla 360 mm 1  
 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

34 / 42 
 

6. MOTOR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

35 / 42 
 

6.1. MOTOR (vista explosionada) 
 

 

No disponible Cross Liner Lite 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

36 / 42 
 

Articulo # de parte Descripcion  Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX05K010 Motor Honda GXV 390 completo 1

2 N2829 Arranque Honda GXV 390 1 31200-ZF5-L32

3 N2828 Bujia GXV 390 1 98079-55876

4 N2827 Bobina - recarga GXV 390 1 31630-ZF5-V01

5 N2826 Bobina de encendido GXV 390 1 30500-Z1E-801

6 N2825 Filtro de aire GXV 390 1 17210-Z1E-801

7 N2824 Carburador GXV 390 1 16100-Z1E-V45

8 N2704 Elemento del escape Honda 1 18310-Z1E-010

9 N2707 Empaquetadura del escape GXV 390 1 18382-Z1F-010

10 N2823 Varilla de aceite GXV 390 1 15600-Z5N-800

11 N2539 Filtro de combustible 1

12 791850 Abrazadera - manguera de combustible 3

13 N2820 Manguera de combustible 1 65 mm

14 N2223 Conector Y - manguera de combustible 1

15 N2819 Manguera de combustible I 1 270 mm

16 N2480 Manguera de combustible II 1 400 mm

17 N927 Perno allen M8x16 1

18 N826 Arandela de resorte 8 4

19 SX07S160 Acelerador 1

20 SX05S020 Soporte - acelerador 1

21 SX05S050 Varilla - acelerador 1

22 SX05S010 Palanca - acelerador 1

23 N2724 Resorte 1

24 SX05S030 Extension - escape 1

25 N2207 Abrazadera 11 3

26 SX04K020 Tapa - tanque de combustible 1

27 N2705 Separador - silenciador 1 18316-ZF5-V00

28 N2706 Elemento - soporte del escape 1 18318-ZE8-000

29 N2786 Perno hexagonal M8x75 1

30 N2789 Perno hexagonal M6x6 3

31 N869 Arandela M8x8,4x16x1,6 4

32 N2049 Perno hexagonal M8x16 2

33 N2269 Perno hexagonal M8x70 1

34 N2534 Perno hexagonal M5x10 3

35 N2846 Regulador - rectificador Honda 1 31750-Z0A-821

36 SX05S060 Cuello - admision del motor - Límec sání motoru 1 NL

37 N2753 Perno allen M6x14 1 NL

38 N2748 Tuerca - collar M6 2 NL

39 N820 Arandela 6 1 NL  
 

NL -  No disponible para el Cross Liner Lite 
 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

37 / 42 
 

7. ELECTRONICA 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

38 / 42 
 

 

 

Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX07S040.1 Receptor EU 870Mhz 1

1 SX07S050.1 Receptor US/CAN/AUS 915Mhz 1

1 SX07S190.1 Receptor JAPAN 429Mhz 1

2 SX07S140 Unidad de control + arnés principal EU/USA/CAN/AUS 1

2 SL07S010 Unidad de control + arnés principal EU/USA/CAN/AUS Lite 1 OL

2 SL07S030 Unidad de control + arnés principal EU/USA/CAN/AUS Lite con skid-steer 1 OL

2 SX07S200 Unidad de control + arnés principal Japon 1

2 SL07S020 Unidad de control + arnés principal Japon Lite sin skid-steer 1 OL

2 SL07S040 Unidad de control + arnés principal Japon Lite con skid steer 1 OL

3 N2830 Fusible 40 A 1

4 N2831 Cable de conexion - Bateria - arranque 1 73 cm

5 N2832 Cable de conexion - tierra 1 29 cm

6 N2747 Bateria Exide YT12B-BS, 12V/10Ah 1

7 1N02S071 Claxon 1

8 1N02S020 Boton de parada 1

9 SX07S040.2 Control remoto EU 870 Mhz 1

9 SX07S050.2 Control remoto US/CAN/AUS 915 Mhz 1

9 SX07S190.2 Control remoto  JAPON 429Mhz 1

10 N2799 Bateria - control remoto 1

11 N2833 Cargador - bateria control remoto 1

12 N2787 Codificador 2  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

39 / 42 
 

8. FARO INTERMITENTE 

 
Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 1B01S020.1 Faro intermitente 1

2 N872 Perno hexagonal M10x25 1

3 N838 Arandela 10 1

4 N845 Arandela de resorte 10 1

5 N2040 Perno hexagonal M6x16 1

6 N913 Tuerca de bloqueo M6 1

7 N820 Arandela 6 2

8 SX02S760 Soporte - Faro 1

9 SX02K020 Faro - completo 1

10 SL02S030 Tuerca - Faro Lite 1 OL  

OL – Solo para el Cross Liner Lite 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

40 / 42 
 

9. EXTRAS 

9.1. CUBIERTAS 

 
Articulo # de parte Descripcion Cantidad Nota

1 2 3 4 5

1 SX04K080 Cubierta izquierda - completa 1

2 SX04K070 Cubierta derecha - completa 1

3 SX02K110 Cubierta Motor - completa 1

4 SX04S050 Cubierta izquierda 1

5 SX04S060 Cubierta derecha 1

6 SX02S140 Cubierta motor 1

7 N906 Tuerca M10 4

8 N924 Arandela 10 8

9 N2817 Tornillo allen M4x12 4

10 SX02S220 Bisagra - cubierta motor 1

11 SX02K130 Soporte -cubierta derecha 1

12 SX02K140 Soporte -cubierta izquierda 1

13 SX02S200 Seguro - cubierta 2

14 N2010 Tuerca de bloqueo M4 8  



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

41 / 42 
 

9.2. ETIQUETAS 

SXP-010 1

SXP-012 1

SXP-006 4

SXP-005 1

SXP-005_Lite 1

SXP-004 1

SXP-001 1

SXP-002 1

SXP-003 1

SXP-008 4

SXP-009 2

SXP-009_Lite 2

Symbolo# de parte Cantidad

 



MANUAL DE REPUESTOS - SPIDER CROSS LINER 

42 / 42 
 

 

 

SXP-011 1

SXP-013 4

Symbolo# de parte Cantidad

 
 

 

9.3. ACCESORIOS 
Article # de parte Descripcion Nota

1 2 3 5

- 1S07S134 Cargador de bateria AGM/GEL 

- NA01A Rampa 1.50 m

- NA02 Rampa 2.0 m

- N9999.9 Spray INTERFLON - cadena

Solo 

disponible en 

la Republica 

Checa

- N9999.12 AC-DC Adaptador 230V/12V  
 


